

BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|---|----------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 4.652.081,65 | 4.929.269,23 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | | | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 1.471.299,01 | 1.863.754,34 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 1.471.299,01 | 1.630.412,69 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | | | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | | 233.341,65 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 973.534,52 | 993.834,58 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 38.213,49 | 37.609,95 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | | | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 935.321,03 | 956.224,63 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 395,02 | | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | | | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 349.489,66 | 296.925,14 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 7.446.799,86 | 8.083.783,29 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 204.186,95 | 242.821,46 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 4.095.694,39 | 4.097.476,90 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 10.922,19 | 10.996,26 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 149.859,63 | 156.725,13 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 149.859,63 | 156.725,13 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | | | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | | | | |
| 13 | Personale | 2.390.967,27 | 2.324.096,99 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 1.387.497,08 | 1.297.269,78 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 2.862,88 | 2.951,58 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 1.291.420,66 | 1.250.513,47 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 12.573,54 | | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 80.640,00 | 43.804,73 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | | 573,20 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 46.843,80 | 14.279,10 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 1.966.344,26 | 241.331,44 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 198.116,42 | 617.251,44 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 10.450.431,99 | 9.002.821,70 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -3.003.632,13 | -919.038,41 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | | | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | | | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | | | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | | | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 69.031,18 | 35.204,44 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 69.031,18 | 35.204,44 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 181.085,84 | 180.648,08 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 163.061,95 | 180.648,08 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 18.023,89 | | | |
| Totale oneri finanziari | | 181.085,84 | 180.648,08 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | -112.054,66 | -145.443,64 | | |

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|----------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 16.792,06 | | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 7.047,21 | | D19 | D19 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | 9.744,85 | | | |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 581.876,60 | 3.160.132,34 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | 237.617,29 | 333.467,75 | | |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 264.169,71 | 137.310,98 | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 80.089,60 | 79.153,61 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | | | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | | 2.610.200,00 | | |
| | Totale proventi straordinari | 581.876,60 | 3.160.132,34 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 922.257,60 | 829.778,75 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 728.063,00 | 203.987,69 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | | | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 194.194,60 | 625.791,06 | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 922.257,60 | 829.778,75 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | -340.381,00 | 2.330.353,59 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | -3.446.322,94 | 1.265.871,54 | | |
| 26 | Imposte (*) | 214.264,28 | 199.000,70 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | -3.660.587,22 | 1.066.870,84 | E23 | E23 |
| 28 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | | | | |